R500+ Wire Feeder RH

DESCRIPCION GENERAL

R500 Wire Feeder es un sistema de alimentacion de alambre de 4 rodillos, duradero y potente, con dos motores, disefiado para funcionar
a la perfeccion con AX MIG Welder. Requiere un soporte de sujecion separado para montar el alimentador de alambre en un robot.
Incluye las siguientes funciones integradas: boton de prueba de gas, botones de alimentacion y retroceso de alambre, sensor de flujo de
gas, valvula de soplado de aire comprimido para la limpieza de la pistola, soporte para pistola push-pull y luz de fondo detras de los

rodillos motrices. La puerta del alimentador de alambre se abre hacia el lado derecho, vista de frente.

CARACTERISTICAS TECNICAS

R500+ Wire Feeder RH
Cadigo de producto

Mecanismo de alimentacion del alambre

Ajuste de la velocidad de alimentacion del alambre
Conector de pistola

Dimensiones del alambre de relleno (Fe sdlido)
Dimensiones del alambre de relleno (Fe tubular)
Dimensiones del alambre de relleno (Ac. inox.)
Dimensiones del alambre de relleno (Al)
Dimensiones del alambre de relleno (CuSi)
Diametro de los rodillos de alimentacion

Voltaje de operacion (voltaje de seguridad)
Dimensiones externas L x A x A

Peso (sin accesorios)

Grado de proteccién

Normas

Clase EMC

Rango temperatura de operacién

Temperatura de almacenamiento

R500+ Wire Feeder RH /
Caracteristicas técnicas

RX21150025R

4 rodillos, 2 motores
0,5-25 m/min
Euroconector
0,8-1,6 mm

1,0-1,6 mm

0,8-1,6 mm

1,0-1,6 mm

0,8-1,2 mm

32 mm

48V de CC

374 x 234 x 183 mm
6,75 kg

1P23

IEC 60974-5, -10

A

-20 - +40 °C

-40 - +60 °C
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